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Ny ägare till fastigheten 
Forsbergs mekaniska AB. 
De nya ägarna är Johan 
Bergström och Jörgen Jonzén.    

 

Behåll och utveckla den 

lokala servicen i din bygd. 

Valet att välja leverantör, 

entreprenör eller var du 

handlar är fritt för var och en.  

Ett bra landsbygdsboende 

kräver en bra lokal närservice. 

Nyttja de lokala tjänster som 

finns. 

 

Berättarföreställning den16 

november på Kläppstugan om 

”Livet vid den dånande älven” 

 

 
 --------------------------------------------

Gravmarks Kulturhelg 25-26 

oktober en årlig tradition.  
Lördagen firades med trevlig 
gemenskap för byborna där man 
åt middag och umgicks. 
  

Två Teatrar spelades på 
söndagkvällen.  
 Margareta Niss och Göran Hansson 
turades om att inta scenen. Pjäserna 
var monologer dels: 

Du är väl googlebar lille vän! 
En humoristisk betraktelse över vår 
samtid med arbetslöshet, coacher 
och den digitala eran. 
Dels:  

Vad har en man att säga? 

 Vilket var en monolog om en man 
med mycket på hjärtat och hans 
längtan efter sammanhang.  

Ett fyrtiotal besökare kom och 
fick se trevliga föreställningar. 

NyhetSbladet 
 

  Gravmark Bullmark Socialdemokratiska förening                                      Nr. 2 År 2014 

Roger Harr flyger med egna vingar ! 
 
För några år sedan presenterades Roger i S-bladet som en person 
med stort flygintresse och med eget flygcertifikat. I slutet av den 
artikeln så uttryckte Roger en stor önskan, nämligen att om några år 
kunna äga ett eget flygplan.  
 
I juni kunde Roger landa sitt eget flygplan på flygfältet (400m långt) 
som finns i anslutning till där Roger och familjen bor i Tålsmark. 
 
Planet är en Aeroprakt A-22 L med en Motor Rotax 912S – 100 hk. 
Bland övriga prestanda kan nämnas; Bensinförbrukning 12 – 15 l/tim. 
Vingytan är 12,28 kvm. Stigförmåga 5 m/s. Tankar i vingarna 2 x 45 
liter. Stallfart 50 km/tim och marschfart 170 km/tim. Startsträcka 60 
meter och landningssträcka 50 meter. Planet har en räckvidd på 880 
km. 
 
Roger är angelägen att visa den trygghetsutrustning som finns i 
planet. Utrustningen måste finnas enligt transportstyrelsens 
bestämmelser för luftfart och försäkring: Transponder (så att man 
syns på radar) Radio och PLB – personlig nödsändare. 
Roger uppträder mycket seriöst och ansvarskännande i sin flygning. 
 
Ortsbor, om ni ser ett litet blått flygplan som passerar byn så kan ni 
vinka till Roger. Det har blivit en hel del flygning under sommaren 
säger Roger, jag har redan – fyrdubblat antalet flygtimmar – som är 
kravet per år för att kunna behålla mitt certifikat.  
 
En flygtur över den egna byn är en trevlig upplevelse, pröva gärna 
på.   
 

http://67.23.251.125/~gravmark/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
    Blåbär – en miljardindustri. 

 
 
Som liten pojke – tjänade jag mina första egna pengar - 
genom att plocka blåbär. Jag plockade bären 
tillsammans med mina äldre syskon. Aldrig kunde jag då 
ana att skogens bär skulle få så stor del av tillvaron 
senare i livet, säger Roger Uddståhl.  
 
I dag är Roger distriktschef för SIK (institutet för 
livsmedel och bioteknik) som i sin tur är 
huvudprojektledare för projektet Bärkraft, där man 
arbetar för att vidareutveckla tillvaratagandet och 
förädlingen av skogsbär. 
   
Årligen produceras ca 500 000 ton bär, av dessa plockas 
ca 3-5%. Hälften av de plockade bären är blåbär, och en 
tredjedel lingon.  
 
Fakta.  
Forskningen visar att blåbär är nyttiga för de innehåller 
mycket antioxidanter. 90 % av antioxidanterna sitter i 
bärens skal. De stärker immunförsvaret, sänker 
blodtrycket och påverkar magen och tarmfloran positivt. 
  
Bulkland. 
Sverige är ett bulkland; vi exporterar bären och 
importerar färdiga produkter. I dag exporteras stora 
mängder bär bl.a. till Asien där de omvandlas och säljs 
som naturläkemedel.   
 
Förädling borde ske i Sverige – inte utomlands. 
Kan vi tillvarata och utveckla förädlingen i Norrland så 
skulle flera arbetstillfällen skapas. Vi skulle kunna 
utveckla en lönsam industriverksamhet i regionen anser 
Roger Uddståhl.  
 
                        

Många kulturaktiviteter på Umeå landsbygd  
under kulturhuvudstadsåret. 
 

 
 

Våra blåbär har en kvalitet som vida 
överstiger de amerikanska odlade 
blåbären. De flesta lösviktsbären som säljs 
i kyldisk kommer faktiskt från Ukraina.  
 
Förädlingen utomlands känns bakvänt 
konstaterar Roger, som hoppas att det 
skulle byggas några extrakteringsfabriker i 
Sverige. 
 
Roger Uddståhl noterar att svenskarna blir 

allt mer intresserade av att köpa bär som 

förädlats på hemmaplan. Helst vill man ha 

kontakt med företaget. Småskalig industri 

med tio – till tjugo personer per enhet 

Det börjar visa sig ett ökat intresse för 

skogsproduktionen i Norrland säger Roger. 

Det nybyggda bärrenseriet i Glommersträsk 

är ett exempel på detta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det är glädjande att ett tiotal delaktiviteter 
genomförts inom vårt område. Aktiviteterna 
har varit mycket uppskattade och visat upp 
en mångfald.  
 
Bland aktiviteterna kan nämnas; 
Sammanställning av foton och 
Bildutställning i Gravmark, Tunnbröds-
bakning i Bullmark, EFS historia och 
betydelse för landsbygdens utveckling, 
Aktivitet för äldre med musik samt 
Informationsträff om Natur, Hälsa och 
motion i Furunäs. 
 

Celebra besök i Sävarådalen 
Guidade bussturer med studenter från 
världens olika hörn, Svenska Jordbruks-
departementet, Finska Landsbygdsverket 
gjorde intressanta studiebesök efter 
Sävarådalen under hösten. Besöken var 
uppskattade och vissa kontakter har knutits 
för framtiden.  

 

 
Roger Uddståhl Bullmark 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodbydraget 

Första helgen i Juli 

anordnade Familjerna 

Sjöström  Bodbydraget för 

andra gången.  Vädret var 

fantastiskt och mycket folk 

besökte gården under 

dagen. Det var traktorrace, 

visning av fyrhjulingar, 

lotteri, fika försäljning och 

mycket mer. Glassbonden 

var där och sålde glass och 

Choklad Jenny var där och 

premiär visade sin choklad.  

 

               Populärt besöksmål med visning av traktorrace och fyrhjulingar. 

 

FURANS KULTUR KALAS 
blev stor succé 
Folk från när och fjärran 
hade tagit chansen och 
vallfärdade till Bullmark  den 
30 aug. Ett stort utbud av 
musik för alla smaker 
underhöll publiken hela 
dagen och halva natten på 
tre scener. 
 
Huvudattraktion var Roger 
Pontare tillsammans med 
SlaBang, Halm, Tre 
trubadurer, Lisa Lundqvist, 
samt Magnus Holmström 
SM mästare på nyckelharpa 
som återvände till 
barndomsbyn. Många andra 
välspelande och sjungande 
grupper i olika åldrar gjorde 
uppskattade framträdanden. 
 
 Det fanns också kaffe, mat 
marknadsstånd samt visning 
av trä och smideskonst. Den 
mångtaliga publiken trivdes 
gott i det vackra vädret.   
 

Våra tre ICA butiker inom området är en viktig lokal service 

för oss boende i byarna. Att handla lokalt i din by betyder 

att servicen består, och vi får en fortsatt attraktiv och 

miljövänlig bygd där fler vill leva och bo. 

ICA Nära Botsmark. 2006 stod Botsmark utan ICA butik, för att 
rädda servicen i byn bildade några företagare ett kooperativ. 
Tillsammans med bybor fixade man till butikslokalen. Ing-Marie 
som tidigare varit anställd i gamla butiken, beslutade sig för att 
hyra av kooperativet och starta om och driva ICA butiken. Hon 
har en heltidsanställd. Ing-Marie ser sitt jobb som viktigt och att 
affären är en bra träffpunkt för byborna. 
                                                            

ICA Nära Bullmark. Nuvarande lanthandlare – Anita och Jenny 
- firade 6 års jubileum den 4 april. Ortsborna var inbjudna på 
jubileumsfika. Affären i Bullmark fortsätter att utveckla och 
förbättra kundservicen. I butiken finns ett stort utbud av närodlat 
och ekologiska varor. Ny frysdisk invigdes under september. 
Peter och Magdalena Anundsson är nya ägare till ICA 
fastigheten. Under sommaren har fastigheten ommålats.   
 
ICA Börsen Bodbyn. I februari började en ny föreståndare på 

ICA Börsen i Bodbyn. Tomas Andersson har tagit över ansvaret. 

Tidigare har han bl.a. haft kiosken i Sävar, varit resande säljare 

för Privab och de två senaste åren varit butikschef på Candy 

Word i Haparanda. I samband med att Tomas tagit över butiken 

har det även blivit en del ombyggnationer och nyheter. Bland 

annat har sortimentet av ekologiska varor utökats.  

                                                             

 ICA nära Botsmark         ICA nära Bullmark        ICA Börsen Bodbyn 



 
                                    
I Bullmarks valdistrikt blev 

(S) fortsatt största parti 

med 317 röster i 

Riksdagsvalet, 37,8 %  en 

ökning med 4,3% sen förra 

valet. Det är mycket positivt 

och vi vill tacka väljarna för 

förtroendet. 

Övriga partier hade följande 

resultat:                                      

V: 9,1%. + 1.4  = 76 röster.    

Mp: 4,5% + 0.2 = 38 röster    

KD: 4,2% -1.0 =35 röster         

C: 15.3%. -2,5  =128 röster    

FP: 3,1%  - 2,3  =26 röster      

M: 15,6%  -7,2 =131 röster    

SD: 7,3%. +4.9     = 61 röster        

FI : 1,9% + 1,7   =16 röster         

-------------------------------------------

REGERINGENS BUDGET 

FÖRSLAG satsar på reformer 

för fler Jobb, Ungdomar ska få 

utbildning,  Bättre resultat i 

skolan, Bättre miljö, Hållbart 

klimat, Välfärds-och Infrastruktur  

satsningar. Detta sker inom 

utbildning, hälso och sjukvård, 

höjd kvalitet i äldreomsorgen, 

reformer i socialförsäkringarna, 

mer jämställdhet,              

-Ungdoms och Trainejobb inom 

offentlig välfärd, där behövs fler 

händer och utbildad personal, 

Upprustning av vägar järnvägar, 

ökat byggande av bostäder. 

Norrbottniabanan ska byggas. 

Vad gör borgerliga partier och 

SD, säger de nej till jobben i 

budgeten den 3 december och 

försvarar de att riskkapitalisterna 

får göra sig stora vinster på 

skola och välfärd? Deras lösning 

med skiktning och ökade klyftor 

har inte gett ett samhälle för alla. 

 Ansvarig utgivare:                                                     

Gravmark Bullmark S-förening gm/                                                                                                                               

Ingeborg Jonsson Tel: 090-58017,                                                                                                               

E-mail: ingeborg.jonsson@furunas.se 

 

TACK för era röster i valet    LEDARSIDAN: Ingeborg Jonsson 

det resulterade i att Socialdemokraterna fick ett fortsatt förtroende 

av väljarna som partiet centralt och S-föreningen känner sig stolta 

och ödmjuka över. Resultatet och förtroendet skall vi fortsatt 

försöka leva upp till och lokalt jobba för en aktiv förening med mål 

enligt vårt Landsbygdsprogram att utveckla vår bygd.  

Vi gläds åt framgången att vi fått en ny regering med inriktning 
mot solidaritet och socialt rättvis fördelning. Inte längre mest till 
de som redan har och klarar sig bäst, utan att även svaga 
grupper får en andra chans att komma tillbaka och få ett bra liv.  
 

Socialdemokraterna har en vision för framtiden. Alla ska 

kunna leva ett bättre liv, känna frihet och framtidstro. 

Det är svårt att få en regering med över 50% med åtta partier och 
blockpolitik inblandad, Alliansregeringen var också i minoritet 
efter förra valet. Valresultatet och Sverigedemokraternas ökade 
mandat som vågmästare ställer dock till problem i riksdagen. 
Deras rasistiska åsikter, människosyn och nazistiska rötter vars 
idéer växer runt om i Europa, gör att inget annat parti kan eller vill 
samarbeta på dessa grunder. Många av SD:s väljare är nog ändå 
inte rasister utan känner allmän misstro mot samhället när 
klyftorna ökat under de senaste åren. 
 

Regeringen är beredd till samverkan med övriga partier och sätta 
Sveriges bästa framför taktik och prestige, förhoppning är att det 
finns fler partier i Sveriges riksdag som är beredda att göra 
detsamma. 
 
I kommunvalen uppstod likadana problem med splittrade småpartier 
som gjorde det svårt att hitta nya vägar till samförstånd, samarbete och 
ansvarsfulla majoriteter för många kommunledningar i Västerbotten. 
  
Socialdemokraterna i Umeå kommer nu att samverka med Miljöpartiet 
under kommande valperiod. Man är också öppen för att hitta så brett 
samförstånd som möjligt bland andra partier i politiska frågor som är 
bra för Umeå och gynnar utvecklingen i kommunen.  

  
NYA SOCIALDEMOKRATISKA KOMMUNLEDNINGEN I UMEÅ 
Deras ansvarsområden är följande: 

                      
Från v: Hans Lindberg= Kommunalråd, Moa Brydsten= Förskola Grundskola, 
Janet Ågren = Äldrenämnd, Margareta Rönngren= Kommunalråd, Andreas 
Lundgren= Individ och Familjenämnd, Peter Burström= Gymnasie och 
Vuxenutbildningsnämnd    


